
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.721             DEL 29/06/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Parziale rettifica deliberazione n. 231/2016 e soccorso approvvigionamenti 
ASSL Oristano

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  29/06/2017 Al 14/07/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRETTORE

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n  136  del  29/12/2016  di  nomina  del  Direttore 
dell’Area Socio Sanitaria di Olbia;

VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATE         
la  Deliberazione   n.  231/2016,  avente  per  oggetto    “Service  per  la  gestione  delle  procedure 
cliniche del laboratorio di emodinamica dell’unità Operativa di Cardiologia del Presidio Ospedaliero 
di Olbia: esercizio opzione rinnovo triennale prevista in CSA “;
la Determinazione Dirigenziale n.331/2016 con la quale si è inserito l'impegno di spesa per i primi 
tre mesi del 2019;
la deliberazione n.1354/2016 con la quale si è rettificato il numero delle procedure in quanto dal 
01/04/2016 si è passati da12 ad  H24 ;

ACCERTATO   
 che  per mero errore materiale, salvo l'impegno di spesa preso per le manutenzioni il cui conteggio 
Iva compresa al  22% risulta esatto;  l'Iva del materiale di consumo si  divide tra 4 e 22% mentre 
erroneamente  è  stata  calcolata  in  toto  al  4%  e  la  rettifica  del  numero  delle  procedure  (del. 
1354/2016) è stata riportata solo per il 2016 e non anche per gli  anni a seguire;

RITENUTO
di  dover  procedere  all’inserimento  dell’impegno  di  spesa  mancante   specificando   che   tutto  il 
contenuto dell’atto rimane invariato; 
ATTESO CHE 
 il contratto relativo ad Emodinamica di questa Area servirà a soccorrere l'ASSL Oristano (sino ad 
aggiudicazione procedura di gara  dalla stessa  istruita)  il cui contratto  è in scadenza il 30/06/2017 
e che pertanto nelle more dell'adozione dei  relativi provvedimenti si rende necessario garantire gli 
approvvigionamenti utili al fine di assicurare  la continuità delle prestazioni sanitarie;

    VISTI:           
 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

  il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;



                                                  

DETERMINA

  - di adottare le  rettifiche citate in premessa solo nella parte relativa agli  acquisti  di  dispositivi 
medici  rimanendo  invariato il prospetto nella parte relativa alle manutenzioni;
pertanto il nuovo prospetto alla luce di quanto sopra è il seguente e per  il maggior impegno di 
spesa  per  l'anno  corrente  pari  ad  €.  94.799,60   la  sub  autorizzazione  verrà  incrementata 
manualmente:

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE CONTO IMPORTO(IVA 
INCL.) 

2016

2017

2018
2019

UA2_ACQ 1 A507020101

 

Manutenzioni  e  Riparazioni 
attrezzature  sanitarie  e 
scientifiche programmate

175.680,00
234.240,00

234.240,00

  58.560,00
2016
2017

2018
2019

UA2_FARM
1

A501010603 Acquisti di 
altri dispositivi medici 

881.445,60
1.175.260,80
1.175.260,80

293.815,20

- di soccorrere l'ASSL Oristano (sino ad  aggiudicazione procedura di gara  dalla stessa istruita)   il 
cui  contratto   è in scadenza il  30/06/2017  e che pertanto  nelle more dell'adozione dei   relativi 
provvedimenti  si  rende necessario  garantire  gli  approvvigionamenti  utili  al  fine  di  assicurare   la 
continuità delle prestazioni sanitarie;

- di trasmettere il presente provvedimento al  Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza  ,  al  Servizio  di  Medicina  Protesica  del  Distretto  di  Olbia  per  i  provvedimenti  di 
competenza;
-di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Avv. Roberto Di Gennaro
(firma digitale apposta)

Proposta n.86/2017
FN/MC


